
Via Cavalieri di Vittorio Veneto 2, 29010 Monticelli d'Ongina (PC)
Telefono: 0523/820441 pec: comune.monticelli@sintranet.legalmail.it 

COMUNE DI MONTICELLI D'ONGINA
PROVINCIA DI PIACENZA

_________________________________________________________________________

ORDINANZA Nr. 23 del 18/04/2024

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA GIORNATA DI VENERDI’ 26 
APRILE 2024 

Vista il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con D.G.M. n. 109 del 
30/12/2010 e modificato con D.G.M. n. 57 del 08/05/2019;

Richiamato il Provvedimento nl 46/2016 e modificato con Provvedimento n. 30/2017 con cui si 
disciplinava l'orario d lavoro e di apertura al pubblico;

Considerato che il giorno 26 Aprile 2024 è un venerdì, successivo alla festività del 25 aprile e che i 
Servizi Comunali sono chiusi al pubblico nella giornata di sabato 27;

Dato atto che, , trattandosi di giornate feriali immediatamente successive e/o antecedenti le 
festività, è ragionevole prevedere una notevole riduzione della richiesta di nella giornata di venerdì 
26 Aprile 2024;

Rilevata altresì la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
contenere i consumi energetici, nonché le altre spese relative alla gestione degli uffici;

Evidenziata la necessità di mantenere la reperibilità per i servizi essenziali; 

Ritenuto pertanto di dover predisporre con proprio provvedimento la chiusura degli uffici comunali 
per la suddetta giornata; 

Visto l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n° 267/2000, relativamente agli orari degli esercizi commerciali, 
dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio; 

DISPONE 

La chiusura degli uffici comunali per l'intera giornata di venerdì 26 Aprile 2024, garantendo la 
reperibilità per il funzionamento dei servizi essenziali.

Disporre la massima divulgazione del presente atto mediante pubblicazione sul sito internet, 
all'albo e agli organi di stampa.

IL SINDACO
avv. Gimmi Distante

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Via Cavalieri di Vittorio Veneto 2, 29010 Monticelli d'Ongina (PC)
Telefono: 0523/820441 pec: comune.monticelli@sintranet.legalmail.it 


